
 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК 

АХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

25 февраля 2026                                                                                                      № 90/23 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О звании «Почѐтный гражданин города 

Ахтубинска», утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 26.08.2021 № 107/26 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области», принятым решением Совета муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» от 17.02.2021 № 75/19, Совет муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области» 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение «О звании «Почѐтный гражданин города 

Ахтубинска», утвержденное решением Совета муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 26.08.2021 № 107/26 следующие изменения: 

1) абзац третий части 12 статьи 3 изложить в следующей редакции: 

«Решение о присвоении Звания принимается на заседании Совета открытым 

голосованием и считается принятым, если за конкретного кандидата проголосовало 

большинство от установленной численности депутатов Совета.». 

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и 

разместить на официальном сайте муниципального образования «Городское 

поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района Астраханской 

области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Совета 

муниципального образования 

«Городское поселение город Ахтубинск 

Ахтубинского муниципального района  

Астраханской области»                                                                                  Д.А. Мищук 

 

 

Глава муниципального образования 

«Городское поселение город 

Ахтубинск Ахтубинского муниципального 

района Астраханской области»                                                                   А.А. Сиваков 


